1

证券代码：600139       股票简称：西部资源    公告编号：临 2017-070 号

四川西部资源控股股份有限公司

关于子公司取得矿产资源储量评审备案证明的公告

风险提示

 本次备案通过的储量为查明资源储量，可采资源储量尚未取得，其最终

可采资源储量与查明资源储量将存在一定差异。

 维西凯龙矿业有限责任公司（以下简称“凯龙矿业”）尚未正式开展生

产经营活动，目前仍处于探矿阶段。若正式投产，将产生一定的资金投入，所需

的资金具有不确定性。

四川西部资源控股股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司凯龙矿业

于近日收到云南省国土资源厅（以下简称“云南国土厅”）出具的《关于<云南省

维西县大宝山（南）—兰坪县老务沟铜银矿勘探报告>矿产资源储量评审备案证

明》（云国土资储备字[2017]55号）。具体情况如下：

一、所涉矿业权概况

2013 年 1 月 5 日，公司与凉山矿业股份有限公司、贵州中金矿业投资股份

有限公司及贵州省有色金属和核工业地质勘查局地质矿产勘查院签署了《产权交

易合同》，通过在北京产权交易所公开摘牌方式，以挂牌价人民币 18,376.98 万

元的价格取得其合计持有的凯龙矿业 100%股权。

截至目前，凯龙矿业共计拥有一个采矿权（“大宝山铜矿采矿权”）及一个探

矿权（“云南省维西县大宝山—长土坡铜多金属矿勘探探矿权”）。

1、大宝山铜矿采矿权

凯龙矿业于 2008 年 12 月 9 日首次获得采矿许可证，证号：

C5300002008123110002233，开采矿种为铜矿，有效期至 2017 年 5 月 9 日，开采

方式为地下开采，矿区面积为 3.9465 平方公里。凯龙矿业已在该采矿权到期前，

向云南国土厅提交了有效期的延续申请，目前仍在办理中。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

根据迪庆藏族自治州国土资源局出具的储量评审备案证明，大宝山铜矿采矿

权范围内，保有的资源储量矿石量 211.52 万吨、铜金属量 48,647.10 吨、伴生

银 124.96 吨。

2、云南省维西县大宝山—长土坡铜多金属矿勘探探矿权

凯龙矿业于 2007 年取得，证号：T53120090402027543，有效期至 2017 年 8

月 3 日，勘查面积为 7.37 平方公里。凯龙矿业正根据云南国土厅的相关规定，

申请划定矿区范围，办理探转采手续，本次取得的评审备案证明系该探矿权范围

内的矿产资源储量。

详见公司临 2013-002 号《关于受让维西凯龙矿业有限责任公司股权所涉矿

业权公告》、临 2015-053 号《关于子公司探矿权延续的公告》。

二、本次资源储量评审备案情况

1、本次评审备案情况

为扩大资源储量，凯龙矿业对云南省维西县大宝山—长土坡铜多金属矿勘探

探矿权进行了深入的地质工作，委托贵州省有色金属和核工业地质勘察局地质矿

产勘查院编写《云南省维西县大宝山（南）—兰坪县老务沟铜银矿勘探报告》（鉴

于该矿区地跨云南省维西县、兰坪县两界，根据云南国土厅的要求，报告名称以

“云南省维西县大宝山（南）—兰坪县老务沟铜银矿勘探报告”提交），送云南

国土厅矿产资源储量评审中心进行了评审。

近日，凯龙矿业收到云南国土厅出具的《关于<云南省维西县大宝山（南）

—兰坪县老务沟铜银矿勘探报告>矿产资源储量评审备案证明》（云国土资储备字

[2017]55 号），经合规性审查，报送的矿产资源储量评审材料符合备案的有关要

求，同意予以备案。

2、本次备案通过的资源储量情况

云南省维西县大宝山—长土坡铜多金属矿勘探探矿权范围内，查明的资源储

量共计：

铜矿：矿石量 241.78 万吨，金属量 38,005 吨，平均品位 1.57%；

共生银矿：银金属量 75,224 公斤，平均品位 115.36g/t；

伴生银：银金属量 57,417 公斤，平均品位 32.52g/t；

伴生金：金金属量 187 公斤，平均品位 0.23g/t；

伴生钼：钼金属量 152.05 吨，平均品位 0.05%。

3

三、其他

凯龙矿业本次备案通过的储量为查明资源储量，可采资源储量尚未取得，其

最终可采资源储量与查明资源储量将存在一定差异。截至目前，凯龙矿业尚未正

式开展生产经营活动，正积极推进“云南省维西县大宝山—长土坡铜多金属矿勘

探探矿权”转采矿权的相关工作，能否取得以及何时取得有关批准文件尚具有较

大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

四川西部资源控股股份有限公司

董 事 会

2017 年 12 月 12 日